
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/ΕΚΔΔΑ/Φ.8/95/οικ.12293 

     Καθορισμός υπηρεσιών διάθεσης των αποφοί-
των της Λ’ εκπαιδευτικής σειράς της Εθνικής 
Σχολής Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης 
(Ε.Σ.Δ.Δ.Α.).

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 15 και 15Α, της παρ. 1 του άρθρου 17, της 

παρ. 5 του άρθρου 22 και του άρθρου 24 του π.δ. 57/2007 
«Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων της κεί-
μενης νομοθεσίας που διέπουν το Εθνικό Κέντρο Δημόσι-
ας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης» (Α’ 59)» (Α’ 63).

β) Της παρ. 2 του άρθρου 57 του ν. 3966/2011 «Θε-
σμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, 
Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση 
του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων 
«ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις» (Α’ 118).

γ) Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

δ) Του άρθρου 12 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

ε) Του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

στ) Του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

ζ) Του π.δ. 105/2018 «Οργανισμός Εθνικού Κέντρου 
Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης» (Α’ 203).

η) Του π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΕΚΔΔΑ/Φ.8/2/οικ.21909/ 
01-07-2015 απόφαση Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερι-
κών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, με θέμα «Καθορι-
σμός τμημάτων εξειδίκευσης της Εθνικής Σχολής Δημό-
σιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης (Ε.Σ.Δ.Δ.Α.)» (Β’ 1456).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΕΚΔΔΑ/Φ.8/16/οικ.16336/ 
15-06-2016 απόφαση Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτε-
ρικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, «Καθορισμός 
Τμημάτων Εξειδίκευσης της Εθνικής Σχολής Δημόσιας 
Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης (Ε.Σ.Δ.Δ.Α.)» (Β’ 1813).

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΕΚΔΔΑ/Φ.8/63/οικ.20868/ 
04-11-2021 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών με 
θέμα «Καθορισμός Τμημάτων Εξειδίκευσης της Εθνι-
κής Σχολής Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης 
(Ε.Σ.Δ.Δ.Α.)» (Β’ 5141).

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΕΚΔΔΑ/Φ.8/93/οικ.10529/ 
22-06-2023 απόφαση Υπουργού Εσωτερικών και Υπουρ-
γού Οικονομικών, «Καθορισμός αριθμού εισακτέων 
στον 30ό εισαγωγικό διαγωνισμό της Εθνικής Σχολής 
Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης (Ε.Σ.Δ.Δ.Α.) και 
κατανομή αυτών στα τμήματα εξειδίκευσης» (Β’ 3998).

6. Του π.δ. 73/2021 «Καθορισμός αριθμού οργανικών 
θέσεων προσωπικού κλάδου ΠΕ Επιτελικών Στελεχών 
της Διοίκησης» (Α’ 167).

7. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΔΑ/Φ.20/2949/24-02-2022 από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών με θέμα «Κατανομή 
θέσεων κλάδου ΠΕ Επιτελικών Στελεχών της Κεντρικής 
Διοίκησης ανά Φορέα» (Β’ 952).

8. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΕΚΔΔΑ/Φ.8/78/οικ.6821/ 
29-04-2022 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Ειδι-
κό Πρόγραμμα Εκπαίδευσης Σπουδαστών/στριών της 
Ε.Σ.Δ.Δ.Α. για την ένταξη στον Κλάδο Π.Ε. Επιτελικών 
Στελεχών» (Β’ 2130).

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Α. Καθορίζουμε τις υπηρεσίες στις οποίες θα διατε-
θούν για διορισμό οι απόφοιτοι της 30ης εκπαιδευτικής 
σειράς (σύνολο: 80), ως ακολούθως:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Ιουλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4701

51943

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.07.25 01:38:43
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51944 Τεύχος B’ 4701/24.07.2023

1. Τμήμα Γενικής Διοίκησης (σύνολο: 15):

ΥΠΟΥΡΓΕΙΑ - ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ (τ. Διοικητικής
Ανασυγκρότησης)

4

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

2

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (Κ.Υ.) 2

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 3

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

1

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 2

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

1

2. Τμήμα Αναπτυξιακών - Περιφερειακών Πολιτικών 

(σύνολο: 15):

ΥΠΟΥΡΓΕΙΑ - ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ (τ. Εσωτερικών) 4

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ 1

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

1

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΗΠΕΙΡΟΥ - 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

1

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΚΡΗΤΗΣ 1

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 2

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 2

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 1

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 1

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 1

3. Τμήμα Διοίκησης Υπηρεσιών Υγείας και Κοινωνικής 

Φροντίδας - Πρόγραμμα Διοίκησης Οργανισμών Κοινω-

νικής Πολιτικής (σύνολο: 10):

ΥΠΟΥΡΓΕΙΑ - ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ (Κ.Υ.)

5

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ

5

4. Τμήμα Διοίκησης Υπηρεσιών Υγείας και Κοινωνικής 

Φροντίδας - Πρόγραμμα Διοίκησης Υπηρεσιών Υγείας 

(σύνολο: 10):

ΥΠΟΥΡΓΕΙΑ - ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ 9

ΠΡΟΕΔΡΙΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ (ΓΕΝΙΚΗ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ)

1

5. Τμήμα Ψηφιακής Πολιτικής (σύνολο: 10):

ΥΠΟΥΡΓΕΙΑ - ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 4

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 1

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

1

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 1

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥ-
ΛΟΥ

1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ 1

ΕΘΝΙΚΗ ΑΡΧΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 1

6. Τμήμα Περιβάλλοντος και Αγροτικής Ανάπτυξης 

(σύνολο: 10):

ΥΠΟΥΡΓΕΙΑ - ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

3

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ

3

ΠΡΟΕΔΡΙΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ (ΓΕΝΙΚΗ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ)

1

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

1

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΙΓΑΙΟΥ 1

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΚΑΙ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

1

7. Τμήμα Πολιτισμού και Τουρισμού (σύνολο: 10):

ΥΠΟΥΡΓΕΙΑ - ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 5

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 4

ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 
(Ε.Ο.Τ.)

1

Β. Καθορίζουμε τον αριθμό των θέσεων του κλάδου 

Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών της Κεντρικής Διοίκησης ανά ει-

δικότητα, που αντιστοιχούν σε κάθε Τμήμα Εξειδίκευσης 

της Ε.Σ.Δ.Δ.Α. και κατανέμονται στο Ειδικό Πρόγραμμα 

Εκπαίδευσης Σπουδαστών/στριών της Ε.Σ.Δ.Δ.Α. για την 

ένταξη στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών (σύνολο: 

15), σύμφωνα με το άρθρο 8 της υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/

ΕΚΔΔΑ/Φ.8/78/οικ.6821/29-04-2022 (Β’ 2130) υπουργι-

κής απόφασης, ως ακολούθως:

1. Τμήμα Γενικής Διοίκησης (σύνολο: 3):

ΥΠΟΥΡΓΕΙΑ - 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΚΛΑΔΟΥ 

ΠΕ ΕΠΙΤΕΛΙΚΩΝ 

ΣΤΕΛΕΧΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ 

ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

ΑΝΑΛΥΤΩΝ 

ΔΗΜΟΣΙΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ

1

ΠΡΟΕΔΡΙΑ ΤΗΣ 

ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ (ΓΕΝΙΚΗ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ

ΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΩΝ 

ΘΕΜΑΤΩΝ)

ΝΟΜΟΤΕΧΝΩΝ 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 51945Τεύχος B’ 4701/24.07.2023

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΑΝΑΛΥΤΩΝ 

ΔΗΜΟΣΙΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ

1

2. Τμήμα Αναπτυξιακών - Περιφερειακών Πολιτικών 

(σύνολο: 2)

ΥΠΟΥΡΓΕΙΑ - YΠΗΡΕΣΙΕΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΚΛΑΔΟΥ 
ΠΕ ΕΠΙΤΕΛΙΚΩΝ 
ΣΤΕΛΕΧΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΝΟΜΟΤΕΧΝΩΝ 1

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΝΟΜΟΤΕΧΝΩΝ 1

3. Τμήμα Διοίκησης Υπηρεσιών Υγείας και Κοινωνικής 

Φροντίδας - Πρόγραμμα Διοίκησης Οργανισμών Κοινω-

νικής Πολιτικής (σύνολο: 2)

ΥΠΟΥΡΓΕΙΑ - ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΚΛΑΔΟΥ 
ΠΕ ΕΠΙΤΕΛΙΚΩΝ 
ΣΤΕΛΕΧΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΑΝΑΛΥΤΩΝ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ

1

ΠΡΟΕΔΡΙΑ ΤΗΣ 
ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ (ΓΕΝΙΚΗ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ
ΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΩΝ 
ΘΕΜΑΤΩΝ)

ΝΟΜΟΤΕΧΝΩΝ 1

4. Τμήμα Διοίκησης Υπηρεσιών Υγείας και Κοινωνικής 

Φροντίδας - Πρόγραμμα Διοίκησης Υπηρεσιών Υγείας 

(σύνολο: 2):

ΥΠΟΥΡΓΕΙΑ - ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΚΛΑΔΟΥ 
ΠΕ ΕΠΙΤΕΛΙΚΩΝ 
ΣΤΕΛΕΧΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ

ΠΡΟΕΔΡΙΑ ΤΗΣ 
ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ (ΓΕΝΙΚΗ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ
ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ

ΑΝΑΛΥΤΩΝ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ

1

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΑΝΑΛΥΤΩΝ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ

1

5. Τμήμα Ψηφιακής Πολιτικής (σύνολο: 2):

ΥΠΟΥΡΓΕΙΑ - ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΚΛΑΔΟΥ 
ΠΕ ΕΠΙΤΕΛΙΚΩΝ 
ΣΤΕΛΕΧΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ

ΠΡΟΕΔΡΙΑ ΤΗΣ 
ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ (ΓΕΝΙΚΗ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ
ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ)

ΑΝΑΛΥΤΩΝ 
ΨΗΦΙΑΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

1

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

ΑΝΑΛΥΤΩΝ 
ΨΗΦΙΑΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

1

6. Τμήμα Περιβάλλοντος και Αγροτικής Ανάπτυξης 
(σύνολο: 2):

ΥΠΟΥΡΓΕΙΑ - ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΚΛΑΔΟΥ 
ΠΕ ΕΠΙΤΕΛΙΚΩΝ 
ΣΤΕΛΕΧΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

ΝΟΜΟΤΕΧΝΩΝ 1

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΑΝΑΛΥΤΩΝ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ

1

7. Τμήμα Πολιτισμού και Τουρισμού (σύνολο: 2):

ΥΠΟΥΡΓΕΙΑ - ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΚΛΑΔΟΥ 
ΠΕ ΕΠΙΤΕΛΙΚΩΝ 
ΣΤΕΛΕΧΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΑΝΑΛΥΤΩΝ 
ΨΗΦΙΑΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

1

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΑΝΑΛΥΤΩΝ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ

1

Οι ως άνω θέσεις του κλάδου Π.Ε. Επιτελικών Στελε-
χών καλύπτονται σύμφωνα με τα οριζόμενα, στις διατά-
ξεις της υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΕΚΔΔΑ/Φ.8/78/οικ.6821/
29-04-2022 (Β’ 2130) απόφασης του Υπουργού Εσωτε-
ρικών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Ιουλίου 2023

Η Υπουργός 

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51946 Τεύχος B’ 4701/24.07.2023

*02047012407230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


